Per compromissionem, si nempe electores conveniant se habituros pro legitimo episcopo quem unus, duo vel tres, etc., elegerint, ut videre est in Decretal. l. 1, tit. 6, cap. 30, et in aliis juris canonici locis.

8° Lutherani et Calvinistæ arbitrantur sacrorum ministrorum electionem ad clerum et populum jure divino pertinere, idque probare conantur exemplo Mathiæ et septem diaconorum. Sed 1° illa exempla præceptum non involvunt; 2° constans Ecclesie traditio et interpretatio populi concursus essentialem non esse docet; 3° concilium Trid., sess. 23, can. 7, dicit: « Si quis dixerit ordines ab ipsis (episcopis) collatos sine populi vel potestatis sæcularis consensu aut invocatione, irritos esse; » anathema sit. » Ergo.

Confirmatio seu institutio Episcoporum.

Electione terminata, decretum ad metropolitanum mittendum statim conficiebatur, et omnes electores ei subscribebant.

Metropolitanus decretum sibi delatum examini subiciebat, et, eo regulis canonicis congruente reperto, ad institutionem et consecrationem electi procedebat, quemadmodum in Tractatu *de Ecclesia* diximus.

Nunc apud nos et in pluribus aliis regnis electioni successit nominatio regia, virtute concordatorum inter summos Pontifices et principes seculares initorum. Institutio

autem, paucissimis forsitan exceptis sedibus in Oriente, universim petenda est a Romano pontifice, qui dat electo vel nominato, in Bulla confirmationis, facultatem suam eligendi consecratorem.

Ordinatio seu consecratio Episcoporum.

1^o Consecratio episcopi fieri debet die dominica, vel natalitia Apostolorum vel etiam alio die festivo, si summus Pontifex hoc specialiter indulerit. Conveniens est, inquit Pontificale, ut tam consecrator quam electus præcedenti die jejument.

2^o Ex concilio Nicæno I, canone 4, Carth. III, can. 39, et perpetuo more apud Græcos et Latinos recepto, ad consecrationem episcopi tres alii requiruntur episcopi: existit ergo præceptum ecclesiasticum, obligans sub mortali, ut episcopus aliter non consecratur. *In hoc omnes consentiunt.*

3^o Omnes pariter fatentur episcopum ab unico episcopo ex dispensatione summi Pontificis valide et licite ordinari posse; sæpe enim Romani pontifices hujus generis dispensationes concedunt ad consecrandos episcopos in missionibus extraneis, ubi tres episcopi difficile congregari possent: tunc consecrator a duobus presbyteris assistitur. Unde si Christus voluit tres episcopos ad consecrationem episcopi necessarios fore, dicendum est eum statuisse ut ex dispensatione Pontificia unus sufficeret, sicque minister extraordinarius esset, velut presbyter respectu Confirmationis.